
1



2 3

Scan de QR-code en kom meer te weten over het eiland.

Geniet van een onvergetelijk 
verblijf op Texel met 
texelfinformatie.nl! 
Dit is dé informatiewebsite 
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Onderhoud en programma van het Glazen Paleis wordt mede mogelijk 

gemaakt door financiële ondersteuning van het Winkelhart van Texel.

INFORMATIE
Marga Lakwijk, Burgwal 43, DEN BURG 1 0653 275 788

Evert Malschaert, Texelse Branding, Vismarkt 6, Den Burg 1 222 728197
L www.wezentuintexel.nl A wezentuintexel@gmail.com 

         Het Glazen Paleis

KUNST & CULTUUR

ACTIVITEITEN
Tijdens de Zomermarkt iedere woensdag live muziek 

en regelmatig op de zaterdagmiddagen in de zomer.

Het hele jaar door wisselende kunstexposities van 

locale kunstenaars. Podium voor presentaties.



















TEXEL
Gemoedelĳ k    Gastvrĳ     Gezellig

Gastronomisch    Maar vooral gewoon ons zelf

0222-320 572    manstexel.nl

Binnenburg 10 - Den Burg

Check ook eens onze ,  en 

Volg ons op  en  voor de actuele agenda

Stenenplaats 9 - Den Burg



Brut 1/1















In hartje Den Burg is al meer dan 35 jaar het familiebedrijf 
Jojo gevestigd. Een gezellige winkel met mannenkleding, 
dameskleding, kinderspeelgoed en woonaccessoires. 

Kwaliteit en duurzaamheid zijn leidend bij de inkoop en 
dat blijkt ook uit de keuze van merken. Zo verkopen we 
niet alleen PME Legend, Marc O’Polo, Sandwich en 
Minimum, maar ook diverse merken met een eko-keurlabel 
zoals Kings of Indigo, Matt & Nat en Armedangels 

Loop vooral eens binnen. Om jezelf te verwennen met een 
nieuw kledingstuk, voor een origineel cadeautje of een 
grappige ansichtkaart!

STENENPLAATS 5 | DEN BURG | TELEFOON: (0222) 315 304

www.jojotexel.nl











GRATIS

FREE

S H O P P I N G  •  M U S E A E N  G A L E R I E Ë N

ATTRACTIES • EVENEMENTEN • VERVOER

E T E N  E N  DR I N K E N  •  OV E R NAC H T E N

H E T  K L E I N E 
BOEKJE  VAN
D E N  B U R G
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MODEHUIS MOERBEEK \ PARKSTRAAT 4-8 \ 1791 CA DEN BURG
0222-313393 \ INFO@MODEHUISMOERBEEK.NL 

Modehuis Moerbeek is een moderne dames- 
en herenmodezaak, ruim 650 m² aan winkel- 
oppervlakte, gelegen aan de Parkstraat in 

hartje centrum van Den Burg. Onze collectie 
bestaat uit ruim 50 bekende modemerken 
en varieert van casual tot gekleed. Mode-
huis Moerbeek is een echte speciaalzaak 

met een persoonlijke benadering en eerlijk 
advies. De winkel is goed bereikbaar met 

parkeermogelijkheden voor de deur.

WWW.MODEHUISMOERBEEK.NL \ VOLG ONS

Op zoek naar een stomerijdepot op Texel? U kunt bij ons uw stoom- 
goed brengen om te laten reinigen. Dit wordt gedaan bij stomerij 
Neptunus in Den Helder. Brengt u uw stoomgoed voor woensdag 
12.00 uur? Dan kunt u het zaterdag na 12.00 uur weer ophalen. 

MDKV-Moerbeek.indd   1 16-04-19   12:44

WEVERSTRAAT 41, DEN BURG / WWW.STEKCONCEPTSTORE.NL

WONEN  PLANTEN  RITUALS  CADEAUS  SIERADEN



















Heerlijk 
verwarmd 

terras

LEUKSTE 
RESTAURANT 
VAN TEXEL

Binnenburg 5, Den Burg   T 0222-312 756   smulpot.nl















TEXEL
Gemütlich    Gastfreundlich    Gesellig

Gastronomisch    Aber vor allem einfach wir selbst

+31 222-320 572    manstexel.nl

Binnenburg 10 - Den Burg

Schauen Sie auch auf unseren ,  und 

Folgen Sie uns auf  und  für die aktuelle Agenda

Stenenplaats 9 - Den Burg
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Bedrijfsnaam website / telefoonnummer Adv. pag.
ACTIVITEITEN, UITGAAN, HORECA EN CULINAIR
Bakkerij Timmer www.bakkertimmer.nl 37
Broodjes Service Texel www.broodjesservicetexel.nl

Brut Bar Bistro www.brutbarbistro.nl 26
Restaurant Buon Appetito www.buonappetitotexel.com

Café De Slock www.deslock.nl 

Café Mans www.cafemans.nl 27+85
Restaurant Catharinahoeve www.catharinahoeve-texel.nl

Cinema Texel www.cinematexel.nl 24
Restaurant Coninck van Poolen www.deconinckvanpoolen.nl 

Gastro Pub Mans www.cafemans.nl 27+85
Eetcafé Parkstraat www.eetcafeparkstraat.nl

Eilandkeuken www.deeilandkeuken.nl

Glazen Paleis www.wezentuin.nl 8
Grandcafé Raaks www.raakstexel.nl

Hart van Texel Eten & Drinken www.hartvantexel.com

Pizzeria Venezia www.pizzeriatexel.nl

Public Grill www.publicgrill.nl

Restaurant De Kastanjeboom www.kastanjeboomtexel.nl

Restaurant De Lindeboom www.lindeboomtexel.nl 22
Restaurant De Smulpot www.smulpot.nl 71
Stichting de Wezentuin www.wezentuin.nl

Taveerne De Twaalf Balcken www.12balcken.nl 25
The Juice Car www.thejuicecar.nl

VVV Texel www.texel.net 6

Bedrijfsnaam website / telefoonnummer Adv. pag.
AUTO'S, FIETSEN EN (AUTO)TECHNIEK
Autospuiterij Graaf www.absautoherstel.nl 

Garage Rentenaar www.opelrentenaar.nl

Kees Hin Banden VOF www.keeshinbanden.nl

Otto's Tweewielers www.otto2wielershop.nl

Vakgarage Texel www.vakgaragetexel.nl

Van der Linde Fietsen www.vanderlindetexel.nl

BEAUTY
Astrid Haar Atelier 0222 - 31 09 14

Kapsalon Barbers www.barberstexel.nl

Kapsalon Bjoetie's www.bjoetiestexel.nl

Qnipp Kapsalon 0222 - 31 22 27 61
Tattooshop Bring it On www.bringitontattoo.nl

BOUW EN INSTALLATIE
De Vier Texel Horeca Apparatuur www.deviertexel.nl

Gamma Bouwmarkt www.gamma.nl

IBS Oele Schoo www.ibstexel.nl

CADEAU'S - DIVERSITEIT
Blokker www.blokker.nl

De Voordeelmarkt Texel www.devoordeelmarkt.nl

HEMA Texel www.hema.nl

Intertoys www.intertoys,nl

Kadoshop Kees de Waal www.keesdewaal.nl

UNIEK www.uniektexel.nl

ELEKTRONICA EN FOTOGRAFIE
Combi Texel www.combitexel.nl 53
Expert Texel www.expert.nl

International Fine Art Photography www.pieterdevriesfotografie.nl

Simon Smit Fotografie www.simonsmit.nl

TCA www.tcatexel.nl



Bedrijfsnaam website / telefoonnummer Adv. pag.
FOOD
Albert Heijn www.ah.nl/winkel/albert-heijn/

den-burg/waalderstraat/1185

Bakkerij Timmer www.bakkertimmer.nl 37
Bont en bijzonder www.landgoeddebonte 

belevenis.nl

Candy King www.candykingtexel.nl

Chocolaterie Smidt www.chocolaterie-smidt.nl 39
De Notenstolp 0222 - 31 23 58

De Texelse Chocolaterie www.detexelsechocolaterie.nl

Ekoplaza Texel www.ekoplaza.nl 97
IJssalon De IJsbar www.facebook.com/deijsbar/

Keurslagerij Dros www.slagerijdros.nl

Koffiebranderij Texel www.koffiebranderijtexel.nl 23
Slijterij de Wit www.jandewit-texel.nl 38
Slijterij Smidt www.detexelseslijterij.nl 40-41
Smakelijk & Meer www.smakelijkenmeer.nl

Supermarkt Jumbo www.jumbo.com/winkel/jumbo- 
den-burg-texel-vogelenzang

Vakslager Peter Haker 0222 - 31 01 33 36
Viscenter Waddenzee www.viscenterwaddenzee.nl

LEZEN, KUNST EN HOBBY
Atelier MooiZO www.atelier-mooizo,nl

Boekhandel Het Open Boek www.hetopenboek.nl

De Witte Engel www.dewitteengel.nl

Doenes Doe- en Ontdekwinkel www.doenes.nl

Galerie 56 0222 - 31 22 45

Marie's Hobby & Decoshop 06 - 19 02 04 12

Museum Galerie RAT www.museumgalerierat.nl

Nauta Boek https://libris.nl/nautaboek/contact

Olijfblad, Het 0222 - 31 37 70

Bedrijfsnaam website / telefoonnummer Adv. pag.
LEZEN, KUNST EN HOBBY
Saszies www.saszies.nl

Vliegerhuis www.texelvliegerhuis.nl

MEDIA EN VORMGEVING
53 Graden Noord www.53gradennoord.nl

Bruin Design www.bruindesign.nl

Langeveld & De Rooy www.lenr.nl 100
Texelse Media www.texelsemedia.nl

Videolux Productions www.videolux.nl 1
Zilte Zaken www.ziltezaken.nl

MENS, DIER EN MEDISCH
De Texelse Apotheek www.detexelseapotheek.nl

Dierenartsenpraktijk Texel www.dierenartsentexel.nl

Dierenspeciaalzaak Van Zuilen www.vanzuilendierenkado.nl

Drogisterij Etos Texel www.etos.nl

Drogisterij Mets www.diodrogist.nl

Fysio Team Texel www.fysioteamtexel.nl

Macrovet.nl www.macrovet.nl

Opticiën Eyewish www.eyewish.nl

Opticiën Pearle www.pearle.nl 

MODE EN ACCESSOIRES
Boetiek de Kust www.boetiekdekust.nl

Boetiek de Oorzaak www.deoorzaakshop.nl

CarCo Boetiek www.carcotexel.nl

Cecil & Street One www.stanenstacy.nl 47
De Kolonist 0222 - 32 07 11

DoDo Wear www.dodowear.nl

Fashion Store www.studioanneloes.nl

JoJo Mode www.jojotexel.nl 42
Juwelier Tromp www.trompjuwelier.nl 59
LOFT 15 www.loft15texel.nl



Bedrijfsnaam website / telefoonnummer Adv. pag.
MODE EN ACCESSOIRES
Mantje Texel www.mantjetexel.nl

Marten Classics www.martenclassics.nl

Modehuis Moerbeek www.modehuismoerbeek.nl 52
Mucho Para Poco www.muchoparapoco.nl

Schoenmakerij Texel www.schoenmakerijtexel.nl

Shoeby Fashion Texel www.shoeby.nl 55
Sjop Texel www.sjoptexel.nl

Stan en Stacy www.stanenstacy.nl 46
Studio Den Burg www.studiotexel.nl 61
Terstal www.terstal.nl

Tomahawk www.facebook.com/tomahawk-
bootsandmore/

Treffers Texel www.trefferstexel.nl

Winkel van Texel www.winkeloptexel.nl

WNKL www.wnkl.nl

Zegel Modes en Lingerie 0222-312692

Ziezo Fashion www.ziezotexel.nl 57
OVERNACHTEN
Boutiquehotel de Smulpot www.smulpot.nl 71
Fletcher Hotel Koogerend www.hotelkoogerend.nl

Hotel De Lindeboom www.lindeboomtexel.nl 22
Vogelensangh Bungalows en 
Appartementen

www.vogelensangh.com

VVV Texel www.texel.net 6
WONEN, DECORATIE EN ACCESSOIRES
Binnenlicht www.binnenlicht.nl 44
Bloemisterij Bloem www.bloemburgwal.nl 60
Bloemisterij Tessel Flower www.tesselflower.nl

Bosma Slapen en Meer www.bosmaslapen.nl

BRUT Wonen www.brutbarbistro.nl

Keukencentrum Texel www.keukencentrumtexel.nl 68
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WONEN, DECORATIE EN ACCESSOIRES
Koot en Aercher www.kootenaercher.nl 45
Loof www.looftexel.nl

Oosterhof Wonen www.oosterhofwonen.nl 83
STEK Conceptstore www.stekconceptstore.nl 53
Stijlz Concept www.stijlzconcept.nl

Texelana www.texelana.nl 56
Tuincentrum Van der Werve www.vanderwervetexel.nl

Wiersma Meubelen www.wiersmameubelen.nl 72
Woonkracht 7 0222-313023

Z. Graaf Texel www.zgraaftexel.nl 50
ZAKELIJKE DIENSTVERLENING
Administratiekantoor 
Polderman en de Boer

www.poldermanendeboer.nl 10

Assurantiekantoor Ab de Wijn www.abdewijn.nl

DBB Projectmanagement & PR www.dbbtexel.nl 10
Kabeltex www.kabeltex.nl

Kooijman en Kortekaas, Makelaardij www.kortekaasenkooijman.nl 

NBC Eelman & Partners www.nbceelman.nl

Notariskantoor Hoogerheide www.notariskantoortexel.nl

Texel Vastgoed www.texelvastgoed.nl

VDK Holding BV www.kagroep.nl

Waaijer Advies www.waaijeradvies.nl
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100

100% biologische supermarkt

Openingstijden 
ma t/m vr: 8.30 - 18.30
za: 8.30 - 17.30
zo: gesloten

Ekoplaza Texel, Hogerstraat 15 Den Burg · ekoplaza.nl

Eerlijke samenwerking

Grootste biologische assortiment

Ondersteuning in een 

gezonde leefstijl

100% biologische supermarkt

Openingstijden 
ma t/m vr: 8.30 - 18.30
za: 8.30 - 17.30
zo: gesloten

Ekoplaza Texel, Hogerstraat 15 Den Burg · ekoplaza.nl

Eerlijke samenwerking

Grootste biologische assortiment

Ondersteuning in een 

gezonde leefstijl



eten en drinken
winkels
overnachten

eropuit
diensten
bezorg en afhaal

Vismarkt 7 Den Burg 0222 362600


